PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
  02.03.2009                                                                                                                       № 432
О проведении статистического обследования пассажиропотока на всех городских маршрутах на территории округа
В целях реального определения объемов перевозок пассажиров общественным транспортом на территории округа, соотношения платных и льготных поездок пассажиров, формирования стоимости одной поездки, руководствуясь Уставом округа Муром и рекомендациями департамента цен и тарифов администрации Владимирской области

постановляю:

1. Провести в период с 23 по 29 марта 2009 года статистическое обследование пассажиропотока на всех городских маршрутах на территории округа.
2. Создать комиссию по проведению обследования пассажиропотока согласно приложению №1.

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению статистического обследования перевозок на городском общественном транспорте согласно приложению №2.

4. ОАО «Муромское ПАТП», ООО «Муромское ПАТП-Сервис», индивидуальным перевозчикам обеспечить своевременный выпуск на линию всего подвижного состава в соответствии с решением конкурсной комиссии по распределению автобусных маршрутов среди физических и юридических лиц на транспортное обслуживание населения в округе Муром на 2008-2010 годы и утвержденными графиками движения на всех городских маршрутах.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение №1

к постановлению Главы округа

от 02.03.2009 № 432
Состав комиссии

по проведению обследования пассажиропотока
Ширшов Александр Владимирович – первый заместитель Главы администрации по экономике и промышленности, председатель комиссии.
Кульков Юрий Андреевич – заведующий промышленно-транспортным отделом, руководитель обследования маршрутов.

Смирнов Николай Александрович – главный специалист промышленно-транспортного отдела, руководитель группы по обработке результатов обследования пассажиропотока

Члены комиссии:
Гуреев Александр Иванович – начальник Муромского городского отдела Госстатистики Владимирстата (по согласованию).
Дмитревская Ирина Игоревна – заведующий отделом общественных связей и СМИ.

Коровин Алексей Федорович – индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Кузнецова Лидия Федоровна – заведующий отделом цен.

Осокина Ольга Алексеевна – директор филиала МПСИ (по согласованию).

Серкутан Спиридон Харлампиевич – индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Шишкина Анна Павловна – заместитель начальника юридического отдела.

Зав. промышленно-транспортным отделом                        Ю.А. Кульков
Приложение №2

к постановлению Главы округа

от 02.03.2009 № 432

План основных мероприятий по подготовке
и проведению статистического обследования перевозок
на городском общественном транспорте в округе Муром

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
выполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Подготовка обследования

	1.1
	Организация работы специальной комиссии по подготовке и проведению статистического  обследования перевозок пассажиров на городском общественном транспорте
	С 09.03.09
	Кульков Ю.А.
Смирнов Н.А.

	1.2
	Отбор для проведения обследования маршрутов и графиков движения городского общественного пассажирского транспорта
	С 09.03.09
	Кульков Ю.А.

Смирнов Н.А.

	1.3
	Разработка и тиражирование форм учетной документации для проведения обследования
	С16.03.09
	Смирнов Н.А.

	1.4
	Привлечение студентов, учащихся и работников других организаций для проведения обследования пассажиропотока.
	с 20.03.09
	Осокина О.А. Кульков Ю.А.

	1.5
	Закрепление учетчиков-контролеров за обследуемыми маршрутами
	20.03.09
	Кульков Ю.А.

Смирнов Н.А.

	1.6
	Проведение инструктивных занятий с учетчиками-контролерами и другими работниками предприятий транспорта, участвующими в обследовании пассажиропотока
	20.03.09
	Кульков Ю.А.

Смирнов Н.А.

	1.7
	Составление календарных графиков работы учетчиков, контролеров и других работников на  период проведения обследования пассажиропотоков
	20.03.09
	Смирнов Н.А.

	1.8
	Оповещение населения через средства массовой информации и наглядной агитации о проведении обследования пассажиропотока
	До 23.03.09
	Дмитревская И.И.

	II. Проведение обследования

	2.1
	Осуществление контроля за выполнением календарного графика работы учетчиков-контролеров
	постоянно
	Кульков Ю.А.

Смирнов Н.А.

	2.2
	Обеспечение своевременной выдачи необходимой учетной документации всем участникам обследования перевозок пассажиров
	20.03.09
	Смирнов Н.А.

	1
	2
	3
	4

	2.3
	Осуществление контроля за соблюдением технологии проведения обследования пассажиропотока, своевременным и полным сбором информации по установленным формам
	постоянно
	Кульков Ю.А.

Смирнов Н.А.

	2.4
	Обеспечение полного и своевременного выпуска на линию подвижного состава и соблюдение расписания движения на обследуемых внутригородских маршрутах общественного транспорта
	постоянно
	Жуков С.П.

Зимняков Е.Г.

инивидуальные перевозчики

	III. Обработка материалов
обследования

	3.1
	Осуществление первичной обработки данных учетной информации по обследованию перевозок пассажиров по каждому внутригородскому маршруту
	03.04.09
	Смирнов Н.А.

	3.2
	Обработка материалов обследования на ПЭВМ и распечатка выходной информации по установленным формам и показателям
	10.04.09
	Смирнов Н.А.

	3.3
	Проведение детального анализа результатов обследования пассажиропотоков
	17.04.09

	3.4
	Установление нормативов для определения объемов перевозок пассажиров во внутригородском сообщении
	17.04.09

	3.5
	Составление пояснительной записки по результатам обследования с необходимыми выводами и предложениями
	23.04.09

Зав. промышленно-транспортным отделом                        Ю.А. Кульков